
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

        

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Ritenuto di provvedere ad una programmazione di manifestazioni pasquali che si articoleranno su due 

giornate, il 20 e 21 aprile 2003;

Ritenuto di organizzare situazioni di animazione del centro per offrire intrattenimento per i cittadini e per 

i turisti che in quel periodo raggiungeranno la nostra città;

    Vista la richiesta e ritenuto di accoglierla, dell'associazione ART-CATTOLICA "Gli artisti della Regina" di 

organizzare una mostra estemporanea di pittura lungo le vie pedonali del centro nel giorno 21 aprile;

Considerata la festività pasquale e le sue caratteristiche per cui si ritiene, oltre a proporre spettacoli 

d'intrattenimento, di offrire ai bambini che parteciperanno "ovetti di cioccolato" nel giorno di Pasqua 20 aprile;

Preso atto del seguente programma e del relativo preventivo proposti dal competente ufficio 

manifestazioni: 

- Spettacolo di animazione proposto  

  dall'Agenzia LERRY SHOW di Rimini              Euro    1.870,00

- Distribuzione di ovetti di cioccolato

  da acquisatare dalla ditta Dolciaria Rocca 

  di Rocca San Casciano                          Euro    1.000,00

- Stampa manifesti per il programma generale

  e ristampa per la Mostra Estemporanea di 

  pittura dalla ditta Tipolito LA GRAFICA 

  di Cattolica                                   Euro      350,00

- Spese per affissione in località

  limitrofe                                      Euro      150,00

- Spese varie                                    Euro      130,00

                                                 ________________

                                                 Euro    3.500,00

                                                 ________________

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamenti di contabilità e per l'esecuzione delle spese in economia;

Considerato che, nella fattispecie, per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta,

                          D E T E R M I N A 

- di procedere alla realizzazione di un programma pasquale per il 2003 che si articolerà su due giornate, 

20 e 21 aprile, affidando le prestazioni a trattativa diretta così come specificato di seguito:

- Spettacolo di animazione proposto  

  dall'Agenzia LERRY SHOW di Rimini              Euro    1.870,00



- Distribuzione di ovetti di cioccolato

  da acquistare dalla ditta Dolciaria 

  Rocca di Rocca San Casciano                    Euro    1.000,00

- Stampa manifesti per il programma generale

  e ristampa per la Mostra Estemporanea di 

  pittura dalla ditta Tipolito LA GRAFICA 

  di Cattolica                                   Euro      350,00

- Spese per affissione in località

  limitrofe                                      Euro      150,00

- Spese varie                                    Euro      130,00

                                                 ________________

                                                 Euro    3.500,00

                                                 ________________

-  di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su disposizione del sottoscritto, all'emissione di mandati di 

anticipazione all'Economo comunale al fine di anticipare le spese ritenute più urgenti e, comunque, entro i limiti 

dell'impegno sottoindicato;

- di assumere a carico del Bilancio di Previsione 2003 la spesa complessiva di Euro 3.500,00 che farà 

carico sul cap. 3620.001 "Acquisto prodotti di consumo e beni non ammortizzabili" - Impegno n. 713 - ai sensi 

dell'art. 163 - 3  comma del T.U.EE.LL di cui al Dlgv. 267/2000;

- di individuare nel signor Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 

presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28549/ASD-DEL     Determina D. n. 149 del 10.03.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


